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Vedlegg til S-2012/25 Revisjon av BIBSYS-vedtak og –avvik fra 

Katalogiseringsregler 
Til møte i Bibliografisk gruppe 17.10.2012 

Katalogiseringsregler 
1.1F2 Forfatternavn tatt fra forordet 

28.06.82 

I Katalogiseringsregler er det en konflikt mellom 1.1F2 og 2.1F2. Den norske katalogkomité 

har vedtatt å holde seg til 1.1F2. BIBSYS følger forslaget fra Den norske katalogkomité: 

"Når forfatternavnet er hentet fra forordet, skal ikke forfatternavnet settes i MARC-felt 245 

$c, men i en 500-note." 

Siden dette vedtaket ble fattet er 2.1F2 fjernet fra katalogiseringsreglene. Vedtaket bør derfor fjernes. 

Det er ingen krise at det står heller, siden det er 1.1F2 vi følger. 

Vedtak:  

Vedtaket fjernes. 

1.7 Noter er frie 

24/25.10.83 

Detaljer om noter overlates til referansegruppen for Samlinger, og de bibliotekene som 

ønsker eksakthet og standardisering av notene kan følge denne praksis. Enkelte noter skal 

alltid standardiseres. Se MARC-felt 500 i 'BIBSYS-MARC bibliografisk format' for 

retningslinjer og eksempler på noter. 

Teksten her kan tyde på at man ikke trenger å følge referansegruppas anvisninger. Bør vedtaket 

omformuleres? 

Vedtak:  

Vedtaket fjernes. 

5.1C2 og 6.1C2 Kombidokument 

16.11.00 

Generell materialbetegnelse 'kombidokument' benyttes for dokumenter som består av flere 

materialkategorier, og hvor ingen av disse utgjør dokumentets hoveddel. 

Kombidokumenter inngår i delbase NOTER dersom en vesentlig del av dokumentet er 

relevant for søk og gjenfinning blant musikktrykk. Posten kodes med 008 $b m som vil styre 

posten til denne delbasen. 

Kombidokumenter kan også gå i begge baser (NOTE og LYD) dersom dette er relevant (008 

$b(R)). 

Teksten er veldig «tidsbestemt» og knyttet til en gammel organisering av «web-søk». For øvrig virker 

dette vedtaket overflødig. Teksten er nesten ordrett den samme som står i katalogiseringsreglene.  
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Vedtak:  

Vedtaket fjernes. 

9 Elektroniske ressurser  

   2004-06-08 

 BIBSYS følger reglene i 'Katalogiseringsregler : reviderte regler for Elektroniske ressurser 

(kapittel 9) …, oversatt av Inger Cathrine Spangen : Oslo : Nasjonalbiblioteket, 2004', med 

unntak av de avvik som er nevnt nedenfor. 

Vedtak:  

Vedtaket fjernes.  

12.7B23 Dokumentet som er beskrevet 

AVVIK 

BIBSYS bruker standardnoten '599 $a Kilde: ...' . (Ikke 'Beskrivelsen bygger på: ... '), 

etterfulgt av volumbetegnelsen som anvist i 12.7B21. 

Vedtak:  

Det er 500 og ikke 599 som nå brukes til å angi kilde. BIBSYS-vedtak og –avvik fra 

Katalogiseringsregler oppdateres derfor. 

13.5A  «I»-analytter 

 AVVIK 

 I opplysningene om vertsdokumentet gjøres følgende avvik: 

a) Opplysningene om vertsdokumentet gis i formen: hovedtittel / ansvarsopplysninger 

(jfr. eksemplene anført under alternative regler s. 273). 

Det er usikkert hva det er tenkt skal gjøres her. Vertsokumentet blir hentet fram og presentert 

automatisk, unntatt ved registrering av 773. Uansett er det presentasjon generert av systemet teksten 

handler om. Det burde kanskje gå fram av teksten? 

Sidehenvisningen går til en gammel utgave av katalogiseringsreglene.  Denne regelen står på side 298 i 

siste utgave. 

Vedtak: 

 I opplysningene om vertsdokumentet gjøres følgende avvik. a) Opplysningene om vertsdokumentet 

blir enten hentet fra tillenket vertspost (via 491), eller fra 773 hvis denne finnes. Presentasjonen følger 

alternativ regel i 13.5A. 

21.0D Betegnelser for funksjon. Valgfri tilføyelse 

AVVIK 

Brukes ikke i BIBSYS-katalogisering. Norsk bokfortegnelse bruker disse feltene, og 

informasjon som er lagt inn av bokfortegnelsen blir slettet etter ca én uke. 

Dette blir ikke slettet lenger. Det er vel heller ikke riktig lenger å si at de ikke brukes i BIBSYS-

katalogisering. Det er kanskje riktigere å si at de brukes på nasjonalbibliografisk nivå (kat3). Vedtaket 

på dette har vi fra 2010-02-03. Vi trenger derfor ikke nytt vedtak for å rette opp, men kan rette opp i 

henhold til vedtaket fra møtet 2010-02-03. 



3 

 

Vedtak:  

Vedtaket fjernes. 

21.1C Hovedinnførsel på tittel 

AVVIK 

BIBSYS gjør følgende unntak for periodika: 

Standardtittel (unique title) brukes for periodika som har eller som forventes å få likelydende 

titler. Prosjektrapporter med hovedinnførsel på tittel behandles på samme måte. 

Standardtittel brukes ikke for titler av typen Journal of the Chemical Society og 

Riksantikvarens skrifter. 

Dette er mer en presisering til kap. 25, enn avvik til 21.1C.  

Vedtak:  

Teksten føres over til kap. 25.1 Bruk av standardtitler.  

22.3B3  Navn skrevet med latinske bokstaver som har en innarbeidet, norsk 

form  AVVIK, utgår (rev.3.2.2010) 

 Følgende vedtak gjelder ikke lenger: 

 Romertall erstattes med arabiske tall.  

Vi følger katalogiseringsreglene, Bilag C.1A som sier at romertall beholdes. 

Vedtak:  

Avviket fjernes. 

22.16  Tilføyelser til navn som består av eller inneholder initialer 

 07.11.91 

 Delfelt $q (mer fullstendig navneform) benyttes hvis det i delfelt $a bare er lagt 

initialer for fornavn. Delfelt $q brukes bare når identiske navn ikke kan skilles ved hjelp av 

årstall. 

Det er litt uklart hva vi prøver å si her i forhold til regelen. Bør vi omformulere vedtaket? 

Vedtak:  

Vedtaket fjernes. 

24.3A  Språk. Korporasjoner 

 29/31.05.95, rev. 3.2.2010 

 Ved katalogisering av dokumenter av andre internasjonale korporasjoner (unntatt 

dokumenter av og om EU), følger BIBSYS hovedregel under 24.3A: Forekommer navnet på 

forskjellige språk, brukes formen på korporasjonens offisielle språk. 

Teksten virker litt tvetydig. Det er tvil om hvilke «andre internasjonale korporasjoner» det er snakk 

om.  

Vedtak:  

Teksten i vedtaket endres til: «Ved katalogisering av dokumenter fra internasjonale korporasjoner 

unntatt dokumenter av og om EU, følger BIBSYS hovedregel»…osv. 
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24.3G  Kirkenavn som en korporasjon 

 9/10.11.94 

 Presisering: 

BIBSYS opprettholder praksis med å betrakte kirkenavn som en korporasjon, med bakgrunn 

i Katalogiseringsregler, 24.3G (Lokale kirker, etc.). Denne type litteratur blir vanligvis 

tittelkatalogisert, med bi-innførsel i MARC-felt 610, på kirkenavnet som korporasjon. 

Vedtak:  

24.3G Kirker som korporasjoner   9./10.11.94 

Presisering: 

BIBSYS opprettholder praksis med å betrakte kirker som korporasjoner, med bakgrunn i 

Katalogiseringsregler, 24.3G (Lokale kirker, etc.). Denne type litteratur blir vanligvis tittelkatalogisert, 

med bi-innførsel i MARC-felt 610, på kirkenavnet. 

24.5C Endring/tilføyelse av selskapsform 

 6./7.11.97 

 Korporasjoner som ifølge 24.5C har, eller ved navneendring får, selskapsform eller 

ny selskapsform tilføyd navnet, skal ikke få ny autoritetspost. Autoritetsposten endres i 

stedet til nyeste form, og det lages se-henvisning fra tidligere navneform. Note om endret 

selskapsform er ikke nødvendig. F.eks.: 

110 $a Schibsted ASA 

910 $a Schibsted AS 

910 $a Schibsted $q firma 

Dette burde stått under 24.1B Navneforandringer, kanskje med henvisning til 24.5C. Det dreier seg 

faktisk om et avvik til 24.1B. De som sjekker vedtak og avvik for hva som gjelder om navneendringer i 

BIBSYS vil jo lete forgjeves under 24.1B. 

Saken ble ikke avklart og må diskuteres videre. 

24.18 Fylkesmenn / fylkeskommuner (ordningsord) 

 10/12.11.87 

 Ordningsordet for en fylkeskommune er det geografiske navnet. F.eks.: 

 710 $a Nord-Trøndelag 

ikke:   

710 $a Nord-Trøndelag fylkeskommune 

Fylkesmannen derimot er oppnevnt av staten for å ivareta statens interesser. Han er ikke 

underlagt fylket og riktig ordningsord blir (alternativ regel - dvs. 'Norge' sløyfes). 

F.eks.: 

710 $a Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 

Vedtak:  

Parentesen «(alternativ regel – dvs. «Norge» sløyfes)» fjernes fra det tidligere vedtaket. Fylkesmannen 
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er oppnevnt av staten. Stillingen er ikke underlagt fylket og riktig ordningsord blir X10 $a Norge $b 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. Vedtaket angis som presisering. 

25.15  Lover, etc. 

 7/8.06.93 

 Presisering:  

 BIBSYS-praksis ved katalogisering av lover har vært noe forskjellig. Iflg. 

Katalogiseringsregler skal selve loven katalogiseres under Norge + standardtittel for loven, 

mens kommentarutgaver settes under kommentator med bi-innførsel under loven i MARC-

felt 610 $a og $t. 

Vedtak: 

Første setning strykes. For øvrig tas presiseringen opp til ny vurdering. 

25.15A2  Enkeltlover, etc. 

   1995  EPOS  

 BIBSYS bruker Norske lovtitler : fortegnelse over lover trykt i Norges lover 1685-

1993 / utarbeidet av Hanne E. Strømø. - <5. utg.> - <Oslo> : Ad Notam Gyldendal / Det 

juridiske bibliotekfond, 1994, over standardtitler for norske lover. 

Vedtak:  

BIBSYS bruker «Lovdata» (http://www.lovdata.no/index-lov.html) for verifisering av standardtitler 

på norske lover. 

Implementering: BIBSYS-MARC og BIBSYS-vedtak og –avvik oppdateres. 

 

MARC-felter 
008-kodene her er en liten ‘akilles-hæl’, og er av og til glemt oppdatert. I det store og hele har vi 

samme opplysninger i BIBSYS-MARC. Det kunne vært fristende å ta ut alt her og ha det bare ett sted, 

dvs. i BIBSYS-MARC. I prinsippet bør alt som står om MARC-tager som ikke er relatert til 

katalogiseringsreglene være angitt i håndboka for BIBSYS-MARC. Resten bør stå under relevant 

paragraf i BIBSYS-vedtak og -avvik. Vi bør undersøke om det lar seg gjennomføre. 

008 $c Språkkoder for eldre norske forfattere 

Forslag til vedtak: I den forklarende teksten her er det henvist til språkkoden ‘nor’. Denne må rettes til 

‘nob’. 

015   $a  Identifikasjonsnummer  28.08.81 

 Ved katalogisering fra LC-bånd skal MARC-felt 015 (LC-nummer, NORMARC-

nummer) beholdes. 

Vedtaket er gyldig, men det finnes endringer siden da som ikke har kommet med her, men er kun 

oppdatert i BIBSYS-MARC. 

Vedtak:  

Kapittelet «MARC-felter» gjennomgås med tanke på å a) flytte vedtakene til relevant paragraf under 
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Katalogiseringsregler, b) flytte teksten til BIBSYS-MARC hvis den ikke alt står der, eller c) slettes. 

 

Diverse vedtak  

1  

Analytter – 5.11.86: 

«Man fortsetter med nåværende praksis: det enkelte bibliotek bestemmer selv om de vil 

analysere/lenke monografier i serier.» 

Vedtak:  

Første del av setningen strykes. Det enkelte bibliotek bestemmer selv om de vil analysere/lenke 

monografier i serier.  

2. 

Avvik – vedtak(L) – 15./16.11.95 

Vedtak K4:93 og K19:93 oppheves. 

Behandling av AVVIK og VEDTAK (L): 

AVVIK og VEDTAK (L) formuleres i referatene. De som sender inn saker oppfordres til å lage 

skriftlig forslag til avvik og vedtak. 

I referatene skilles mellom avvik, vedtak og saksopplysning. Det som skal til avvikslisten 

merkes AVVIK, og det som skal til vedtakslisten merkes VEDTAK (L). Andre vedtak merkes 

med SAKSOPPLYSNING. 

Opphevede VEDTAK (L) fjernes fra vedtakslisten (det lages en kopi av sider med opphevede 

vedtak med opphevelses dato påført) og oppbevares (i kronologisk rekkefølge) internt hos 

BIBSYS. 

 

Her refereres det til en praksis som ikke har vært i bruk på en stund. 

Vedtak: 

Vedtaket fjernes fra BIBSYS-vedtak og –avvik fra Katalogiseringsregler.  

3. 

Båndposter o.l.  – 18./19.06.85: 

«LC's Cataloging Service Bulletin og andre forslag til praksis som ikke står i 

Katalogiseringsregler: Det som ikke står i reglene eller i avvikene, skal diskuteres i 

Referansegruppen for Katalog før det blir tatt i bruk.» 

Det er liksom ikke helt samsvar mellom overskriften og det som står i teksten her. Det har sikkert vært 

en sammenheng, men den er ikke særlig eksplisitt uttrykt. Det er litt usikkert om dagens 

katalogisatorer vet hva båndposter er.  

Vedtak:  

Vedtaket fjernes. Det står tydelig nok under kapitlet «Katalogiseringsregler»  hva som gjelder av regler 
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og hvordan man forholder seg til dem og til BIBSYS-vedtak og –avvik fra Katalogiseringsregler. 

4. 

Flerbindsverk på flere nivåer 

28/29.11.84 

Retningslinjer for lenking på flere nivåer er slik: Hvis et bind i et flerbindsverk er delt i flere 

enheter, og alle enhetene har en felles tittel, katalogiseres bindet som nivå 2 og lenkes til 

hovedinnførsel. De enkelte delbind lenkes så til ikke-fysisk DOKID for hovedbindet. 

Ordlyden er foreldet, men ellers er vedtaket gyldig. 

Vedtak:  

Vedtaket fjernes. For veiledning til hvordan flerbindsverk lenkes henvises det til egen håndbok for 

dette. 

5. 

Flerbindsverk som har flere numre i en serie  -   1995 EPOS 

For flerbindsverk som har flere numre i en serie, anvendes flg. praksis: 

MARC-felt 490 registreres på flerbindsverknivå 

MARC-felt 440 evt. 490/8xx registreres på heftenivå 

Vedtak:  

Saken utsettes. 

6. 

Unummererte institusjonsserier (som ikke lenkes) – serieinnførsel. -7./8.06.93 

For unummererte institusjonsserier som ikke lenkes, lages eget OBJEKTID på serien, med 

følgende noter: 

500 $a Lenkes ikke, de enkelte hefter i serien må søkes separat 

På heftene registreres serier med pregnant tittel i MARC-felt 440. Serietittelvarianter og 

upregnante serietitler registreres i MARC-felt 490 med bi-innførsel på valgt standardtittel i 

MARC-felt 830. 

 

Her er det nok bare glemt å oppdatere håndboka. Det er ikke 500 som brukes lenger, men 599. 

Vedtak:   

BIBSYS-vedtak og avvik fra Katalogiseringsregler oppdateres. 


